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طمع مرگبار پیدا کردن گنج 
شهروند| پیرمردی که به صورت غیرقانونی 
برای پیداکردن گنج در اطراف رودخانه مند رفته 
بودند، با افتادن در رودخانه غرق شد. مردی  با 
مراجعه به پاسگاه روستای زیارت ساحلی اعلام 
کرد که سه برادرم به همراه پسردایی‌ام برای 
یافتن زیر خاكی )گنج( به كنار رودخانه مند 
جنب روستای چاه‌حسین جمال رفته بودند كه 

فقط یكی از برادرانم به تنهایی به خانه برگشت. 
بررسی‌ها نشان می‌داد که این افراد درحاشیه 
رودخانه درحال كندن زمین و تاش برای 
پیداکردن زیرخاكی بودند كه چراغ خودرویی  
را می‌بینند. آنها  از ترس گیرافتادن به دست 
قانون، به اطراف فرار می‌کنند، اما پس از ساعتی 
كه خودرو از محل می‌رود، تنها یکی از برادرها به 
خانه برمی‌گردد. این درحالی است که هیچ‌گونه 

خبری از دیگر افراد این گروه نشده است. 
سه‌نفر از فقدانی‌ها درحالی كه از وضع سالمی 
برخوردار بودند، به پلیس مراجعه و به حفاری 

غیرمجاز اعتراف کردند.
این‌ها درحالی بود که یك نفر از برادران 
به دلیل تاریکی شب و نداشتن دید کافی در 
ارتفاعات رودخانه مند سقوط کرده و غرق شده 
بود. با همکاری سازمان‌های امدادی به‌خصوص 
هلال‌احمر جسد فرد مفقودشده در رودخانه مند 
پیدا شده و برای مشخص‌شدن علت تامه مرگ 
به پزشكی قانونی انتقال یافته است.  افراد دخیل 
دراین حادثه دستگیر و دراختیار مرجع قضائی 

قرار گرفتند.

کشف جسد دانشجوی دانشگاه 
مازندران 

بامداد روز دوشنبه جسد یک دانشجوی 
دانشگاه مازندران در بابلسر کشف شد. عباس 
فتحعلی‌پور، فرمانده انتظامی بابلسر در گفت‌وگو 
با ایسنا، این خبر را تأیید کرد و افزود:  هنوز علت 

مرگ این دانشجو مشخص نیست.
فرمانده انتظامی بابلسر با اشاره به این‌که جسد 
این دانشجو درخارج از محیط دانشگاه کشف 
شده است، بر ادامه روند بررسی این پرونده خبر 
داد. )ح.س( دانشجوی پسر رشته عمران ورودی‌ 
دیروز ساعت 2، جسد حلق‌آویز شده‌اش کشف 

شد.

 سرمای شدید
جان کولبر سردشتی را گرفت

ایرنا| بر اثر سرمای شدید و برف و بوران 
5 نفر از کولبران سردشتی در منطقه عمومی 
روستای بیوران دچار سرمازدگی شدند و یکی 
از آنها جان خود را از دست داد. ریبین سوری، 
مسئول فوریت‌های پزشکی شهرستان سردشت 
گفت: در پی تماس تلفنی یکی از اهالی روستای 
بیوران مبنی بر گیر افتادن تعدادی کولبر در برف 
و بوران، تیم بحران شبکه بهداشت شهرستان 
فعال شد. وی افزود: به علت دسترسی نداشتن 
به آمار واقعی و با توجه به شلوغی بیش از حد، 2 
آمبولانس به محل اعزام شد و 2 آمبولانس دیگر 

هم در حالت آماده‌باش قرار گرفت. 
سوری با اشاره به این‌که 5 کولبر در سرمای 
شدید و بوران گرفتار شده بودند، اظهار کرد: 
تا اتمام عملیات 3 نفر از کولبران در محل و به 
صورت سرپایی درمان و 2 نفر دیگر هم به 

بیمارستان اعزام شدند. 
وی بیان کرد: از 2 نفر اعزامی یک نفر در لحظه 
رسیدن به آمبولانس بدون علایم حیاتی بود 
که بلافاصله عملیات احیای پیشرفته برای وی 
صورت گرفت اما به علت شدت سرمازدگی 

عملیات احیا موفقیت‌آمیز نبود. 
وی افزود: نام کولبر فوت‌شده »کاروان رشکه« 
18 ساله و اهل میرآباد سردشت است. مسئول 
فوریت‌های پزشکی سردشت گفت: بیمار اعزامی 
دیگر به بیمارستان سردشت با وضع عمومی 

مناسب ترخیص شد. 
وی با بیان این‌که انجام عملیات 6 ساعت به 
طول انجامید، گفت: در ساعت 3 و 20 دقیقه 
بامداد روز دوشنبه پس از تخلیه کامل معبر پایان 

عملیات اعلام شد. 
در روز 10 بهمن امسال هم بر اثر ریزش بهمن 
در گردنه »قه ره دان« از توابع روستای بیوران 3 
کولبر جان خود را از دست دادند و 10 نفر دیگر 

هم نجات یافتند.

ذره‌بين

شهروند| شرور منطقه بی‌سیم برای قدرت‌نمایی 
دست به جنایت هولناک زد. شامگاه ۱۳ بهمن‌ماه 
یک نزاع و درگیری دسته‌جمعی به کلانتری ۱۵۹ 
بی‌سیم اعلام شد. با حضور مأموران درخیابان 
منصور- خیابان آشتیانی و انجام اقدامات میدانی 
اولیه مشخص شد شخصی به نام علی ۴۷ساله بر اثر 
اصابت گلوله‌های شلی‌کشده از اسلحه ساچمه‌زنی به 
قتل رسیده است.  درهمان تحقیقات میدانی اولیه، 
کارآگاهان موفق به شناسایی عامل جنایت به نام 
سعید به‌عنوان یکی از اراذل و اوباش سطح یک منطقه 
بی‌سیم شدند که به همراه یکی دیگر از اراذل منطقه 
بی‌سیم بنام عبد‌الله با استفاده از اسلحه شکاری از نوع 
ساچمه‌زنی و شمشیر، دریک نزاع و درگیری خونین 
اقدام به زخمی‌کردن مقتول و سه‌نفر دیگر با شلیک 
گلوله کرده بود که طی آن مقتول درهمان محل جان 

باخت  و سه‌نفر دیگر نیز مجروح شده بودند. 
با شناسایی عبدالله به‌عنوان همدست سعید، 
بلافاصله او نیز به‌عنوان یکی از متهمان سابق اداره 
دهم مورد شناسایی قرار گرفت. بررسی سوابق 
عبدالله نشان داد که او در‌سال ۱۳۸۸ دریک نزاع 
و درگیری مرتکب جنایت شده که در آن زمان 

توسط اداره دهم دستگیر و روانه زندان شده است. 
تا ۶ماه پیش در زندان بوده اما پس از گرفتن رضایت 
خانواده مقتول و پرداخت دیه از زندان آزاد شده 
است.   اقدامات پلیسی جهت دستگیری هر دومتهم 
در دستور کار  کارآگاهان قرار داشت تا درنهایت 
مخفیگاه هر دونفر آنها در فاز دوم اندیشه و شهرستان 

قم- منطقه توانیر شناسایی شد. با شناسایی مخفیگاه 
متهمان، در دو عملیات همزمان مردان مجرم 
دستگیر شدند.  سعید متهم اصلی پرونده در اظهارات 
اولیه مدعی شد که در زمان درگیری هیچ‌گونه سلاح 
گرمی همراه نداشته است، اما عبدالله گفت که سعید 
با شلیک گلوله اقدام به کشتن مقتول کرده  است و 

تحقیقات به عمل آمده از شاهدان صحنه درگیری 
نشان از ارتکاب جنایت توسط سعید را دارد. 

سرهنگ کارآگاه حمید مکرم، معاون مبارزه با 
جرایم جنایی پلیس آگاهی تهران بزرگ، با اعلام 
این خبر گفت: تحقیقات از متهمان درمراحل اولیه 
قرار داشته و هر دو متهم با قرار بازداشت موقت 
دراختیار اداره دهم قرار دارند.  سرهنگ حمید مکرم 
درخصوص انگیزه درگیری منجر به جنایت نیز اظهار 
داشت: برابر تحقیقات صورت‌گرفته درگیری مابین 
دوگروه و به قصد قدرت‌نمایی برای یکدیگر آغاز شده 
که در ادامه متهم اصلی پرونده با شلیک چندین 

گلوله مرتکب جنایت شده است. 
معاون مبارزه با جرایم جنایی تهران بزرگ با 
اشاره به مشارکت سعید دریک سرقت مسلحانه 
طلافروشی عنوان داشت: در زمان انجام تحقیقات 
جهت دستگیری متهمان، کارآگاهان اطلاع 
پیدا کردند که سعید دریک سرقت مسلحانه از 
طلافروشی درشهرستان لاهیجان نیز مشارکت 
داشته که در آن پرونده و با تاش پلیس آگاهی 
شهرستان لاهیجان، همه متهمان آن پرونده به 

استثنای سعید دستگیر می‌شوند. 

شهروند| دو مرد و یک زن که از اعضای شبکه 
بزرگ جعل سند بودند و زندانیان را با وثیقه‌های 
جعلی آزاد می‌کردند، صبح دیروز در مقابل قضات 
دادگاه کیفری ایستادند. این باند 17 نفره با تأسیس 
یک دفتر، از خانواده زندانیان پول‌های میلیونی 
می‌گرفتند و با سند جعلی متهمان مالی را آزاد 
می‌کردند. این پرونده سنگین 12 شاکی دارد و 
رسیدگی به اتهام سه متهم اصلی آن در دادگاه 

کیفری استان تهران انجام شد. 
این پرونده از‌ سال 89 روی میز پلیس پایتخت قرار 
گرفت و کارآگاهان تجسس‌های خود را در این رابطه 
آغاز کردند. آن زمان به دنبال جعلی بودن سند آزادی 
چند زندانی مالی، موضوع به پلیس اطلاع داده شد. 
بعد از آن به دستور بازپرس تیمی از ماموران آگاهی 
مسئول پیگیری و رسیدگی به این پرونده شدند. 
ماموران پس از پیگیری‌های خود متوجه شدند که 
خانواده‌های زندانیان مالی با سپردن سندهای جعلی 
درخواست آزادی زندانیان خود را دارند و دادسرا 
نیز پس از محرز شدن جعلی بودن سندهای آنها، 
موضوع را به پلیس گزارش کرده است. حتی برخی 
از این خانواده‌ها نیز با استفاده از سندهای جعلی 
زندانی خود را آزاد کرده‌اند. در ادامه با تحقیقات و 
بررسی‌های ماموران پلیس، خانواده‌های این زندانیان 
اعلام کردند که این سندهای جعلی را از سوی افرادی 
در یک شرکت گرفته و آنها با گرفتن پول میلیونی 
از خانواده‌های زندانی‌ها این سندها را به جای سند 
اصلی ارایه کرده‌اند. تجسس‌های بیشتر پلیسی نیز 
نشان داد که اعضای این شرکت 17 نفر هستند 
که همه آنها سند جعلی برای آزادی زندانیان تهیه 
می‌کردند. بنابراین 17 عضو این شبکه بازداشت 
شدند و در ادامه تعداد شاکیان این پرونده نیز به 

12 نفر رسید. پس از تکمیل تحقیقات، پرونده برای 
رسیدگی به دادگاه کیفری دو استان تهران فرستاده 
شد. متهمان در این دادگاه محاکمه شدند اما به دلیل 
سنگین بودن پرونده سه متهم اصلی که 27 جلد 
است، قضات دادگاه کیفری یک استان تهران مئول 

رسیدگی به این موضوع شدند.
صبح دیروز جلسه رسیدگی به جرم این متهمان در 
شعبه هشتم دادگاه کیفری استان تهران و به ریاست 
قاضی حسین اصغرزاده برگزار شد. در این جلسه تنها 
دو نفر از شاکیان حضور داشتند که آنها نیز شکایت 

خود را مطرح کردند.  
یکی از شاکیان که زن میانسالی بود در رابطه با 
شکایت خود به هیأت قضائی گفت: »چند وقتی 
می‌شد که همسرم به خاطر بدهکاری به زندان 
افتاده بود. خودم معلم هستم و درآمد زیادی ندارم. 
از وقتی هم شوهرم به زندان افتاد زندگی ام از این 
رو به آن رو شد. برای همین به دنبال راهی برای 
نجات شوهرم بودم تا این‌که در‌ سال 89 با یک آگهی 
تبلیغاتی در روزنامه مواجه شدم. آگهی متعلق به یک 
شرکت و در آن درج شده بود که در ازای پرداخت 
مبلغی پول، سندی معتبر برای آزادی زندانیان ارایه 
می‌کنند. وقتی این آگهی را دیدم خیلی خوشحال 
شدم و احساس کردم که مشکلاتم حل می‌شود. 
برای همین به این شرکت مراجعه کردم و‌50میلیون 
تومان به مردی به نام وحید دادم. وحید گویا سرکرده 
این باند بود و آن زمان نیز خودش را رئیس شرکت 
معرفی کرد. من سند را گرفتم ولی وقتی آن را به 
دادسرا ارایه دادم گفتند که این سندها جعلی است. 
حالا هم ‌50میلیون تومان پولم را از دست داده‌ام و 
هم شوهرم هنوز در زندان است. از این مبلغ نیز تنها 
‌8میلیون تومان از وحید گرفته‌ام و پول دیگری به من 

پرداخت نشده است برای همین از اعضای این باند 
شکایت دارم.« 

یکی دیگر از شاکیان نیز به هیأت قضائی گفت:  
»من برای پدرم سند خریداری کردم. پدرم ضامن 
مردی به نام داوود شده بود، اما به زندان افتاد. در 
این میان نیز داوود ‌40میلیون تومان پول به من داد 
و گفت که با این پولم سندی از مردی به نام حامد 
بخرم تا پدرم را آزاد کنم. من هم قبول کردم و با واریز 
پول سند را گرفتم و پدرم هم آزاد شد. اما پس از 
چند ماه مرا بازداشت کردند و 5 ماه در زندان بودم. 
می‌گفتند که با سند جعلی پدرم را آزاد کرده‌ام. من 
متهم به همکاری با اعضای این باند شده بودم. در 
صورتی که  اصلا آنها را نمی‌شناختم. در این مدت 
هم کارم را از دست دادم و هم اعتبار و آبرویم رفت تا 
این‌که تحقیقات پلیسی نشان داد حامد از اعضای باند 
جعل سند است. در این مدت مشکلات زیادی برایم 
به وجود آمد و بی‌دلیل همه زندگی‌ام نابود شد. برای 

همین از اعضای این باند شکایت دارم.«
پس از آن وحید 35 ساله که با قرار وثیقه آزاد است، 
درباره اتهامات سنگین خود به قضات دادگاه گفت: 
»من اصلا در جریان فعالیت‌های غیرقانونی و جعلی 
بودن سند‌ها نبودم. ماجرا از آن‌جا آغاز شد که در 
‌سال 88 چون به زندان افتاده بودم، از طریق آگهی 
روزنامه با این شرکت آشنا شدم. با آنها تماس گرفتم و 
درنهایت با سندی که از آنها خریداری کردم از زندان 
آزاد شدم. بعد از آن چند نفر از هم‌بندی‌هایم با من 
تماس گرفتند و گفتند که مثل خودم کاری کنم تا 
آنها نیز از زندان آزاد شوند. من هم قبول کردم و با 
اعضای این شرکت صحبت کردم. همین شد که 
من واسطه بین هم‌بندی‌هایم و این شرکت شدم تا 
با سندهایی که این شرکت تهیه می‌کند از زندان آزاد 

شوند. درواقع حامد که حالا مدتی است فوت کرده، 
سرکرده این شرکت بود و سندها را جعل می‌کرد. من 
اصلا از جعلی بودن سندها خبری نداشتم. فقط در 
این میان با واسطه شدن بین زندانیان و اعضای این 

شرکت ‌10درصد سهم می‌گرفتم.«
 در ادامه متهم دیگر نیز به قضات گفت: »من تنها 
پیک موتوری بودم و سندها را برای خانواده زندانیان 
در مقابل زندان اوین می‌بردم. اصلا از جعلی بودن آنها 
خبر نداشتم. درواقع از طریق حامد که حالا فوت 
کرده است با این شرکت آشنا شدم و او به من نگفته 

بود کارشان غیرقانونی است.«
پس از آن زنی 35 ساله که سومین متهم این 
پرونده بود در دفاع از خود به قضات گفت: »آن زمان 
با همسرم اختلاف داشتم و می‌خواستم سرپرستی 
دختر و پسرم را برعهده بگیرم. برای همین به دنبال 
کار و درآمد مناسب می‌گشتم تا این‌که وقتی برای 
گرفتن وام به بانک رفته بودم با مردی جوان آشنا 
شدم. بعد از آشنایی، با او درددل کردم و از مشکلاتم 
برایش گفتم. او هم گفت می‌توانم در شرکتی 
استخدام شوم و درآمد مناسبی داشته باشم. من 
هم که به دنبال کار بودم، قبول کردم. می‌دانستم که 
رئیس شرکت وکیل دادگستری است. آنها از همان 
روز اول به من یک شناسنامه دادند و گفتند باید 
هویتم  را تغییر دهم. به خاطر نیاز مالی قبول کردم. 
بعد از آن هر بار اعضای شرکت خانه‌ای را به نام من 
سند می‌زدند. بعد از آن به دادسرا یا دادگاه می‌رفتم 
و با معرفی خود به‌عنوان مالک خانه، برای آزادی یک 
زندانی سند می‌گذاشتم، اما از جعلی بودن سند خبر 
نداشتم. تنها به خاطر نیاز مالی بود که این کار را قبول 
کردم.«  در پایان این جلسه نیز هیأت قضائی وارد 

شور شدند تا رأی خود را در این‌باره صادر کنند.

جنایت برای قدرت‌نمایی

آژير

کشف سکه جعلی با نقوش اسلامی
نهصدوبیست‌و‌پنج سکه جعلی با نقوش 
اسلامی مربوط به دوره اموی در کرمانشاه کشف 
شد. مردی با مراجعه به اداره کل میراث فرهنگی 
استان مدعی شد که تعداد 925 سکه تاریخی 
پیدا کرده و این سکه‌ها را تحویل اداره کل میراث 
استان داد. پس از بررسی کارشناسان خبره میراث 
فرهنگی استان، مشخص شد که تمام 925 سکه 
کشف شده تقلبی هستند.  این سکه‌ها منقش به 
نقوش اسامی مربوط به دوره اموی بودند.  فرد 
تحویل‌دهنده این سکه‌ها مدعی شد که آنها را 
در کنار چشمه‌ای در حوالی شهرستان کنگاور 
پیدا کرده است. فرمانده یگان حفاظت از میراث 
فرهنگی استان کرمانشاه اظهار کرد: تصور ما این 
است که این سکه‌ها را افرادی سودجو در منطقه 
یادشده دفن کرده‌اند و با تهیه نقشه‌ای، آن را به 
افراد ساده‌لوح می‌دهند و با اخذ مبالغی، افراد را 
به مکان مورد نظر می‌فرستند که پس از اندکی 
جست‌وجو بتوانند اشیای مخفی شده در خاک 
را بیابند. وی به مردم هشدار داد:   هرگز فریب 
پیام‌های مشکوک را نخورند و بدانند که چنین 
اقداماتی از سوی افراد سودجو و کلاهبردار صورت 

می‌گیرد. 

واكاوی مرگ راننده تاكسی فرودگاه 
امام خمينی)ره(

باشگاه خبرنگاران| مدیرعامل اتحادیه 
تاکسی‌های شهری کشور از مرگ راننده تاکسی 
به خاطر سهل‌انگاری اورژانس خبر داد.  مسعود 
طبیبی، مدیرعامل اتحادیه تاکسی‌های شهری 
کشور درباره مرگ این راننده گفت: ساعت 55: 23 
شامگاه یکشنبه راننده تاکسی دچار عارضه قلبی 
شد و از ساعتی که این اتفاق برای رضا رضایی‌فرد، 
42ساله، تاکسیران مستقر در فرودگاه امام 
خمینی)ره( رخ داد، هیچ‌کس به اورژانس اطلاعی 
نداد و در ساعت 20: 00 بامداد با اورژانس فرودگاه 
تماس گرفته شده و با این‌که 3 دستگاه آمبولانس 
در محل فرودگاه بوده، اما اعلام کردند که تنها یک 
تیم پزشکی داریم که برای احیای یک خانم به 
محل حادثه اعزام شده است.  وی بیان کرد: وجود 
۳ دستگاه آمبولانس به معنای این است که باید 
3 تیم پزشکی در محل باشد و گفته‌های اورژانس 
مبنی بر دارا نبودن تجهیزات تیم پزشکی صحبتی 
است که در ‌هاله‌ای از ابهام قرار دارد.  طبیبی گفت: 
اورژانس فرودگاه ابتدا به اورژانس حسن‌آباد اعلام 
می‌کند برای امدادرسانی به محل اعزام شود، اما 
اورژانس حسن‌آباد اعلام می‌کند که باتری احیای 
فرد مجروح شارژ ندارد و این اتفاقات باعث مرگ 
تاکسیران می‌شود. مدیرعامل اتحادیه تاکسی‌های 
شهری کشور در پایان بیان کرد: البته بعد از این 
همه پاسکاری اورژانس شهریار به محل فرودگاه 
امام خمینی)ره( رسیده و عملیات 40 دقیقه احیا 

مانع از فوت این تاکسیران نشد. 

رئیس کل دادگستری گلستان:

بازداشت هنجارشکنان چهارشنبه 
آخر‌ سال تا پایان تعطیلات نوروز 

ایسنا| رئیس کل دادگستری استان گلستان 
ازجوانان خواست، ضمن رعایت نکات ایمنی 
درچهارشنبه آخر سال، احترام شهدای آتش‌نشان 
حادثه پلاسکو را حفظ کنند و باعث بروز حادثه نشوند. 
هادی ‌هاشمیان ازمردم به‌ویژه جوانان و نوجوانان 
خواست به احترام شهدای آتش‌نشان حادثه پلاسکو و 
همدردی با بازماندگان آنان، چهارشنبه‌سوری امسال 
بیشتر احتیاط کنند. وی افزود: هرچند دستگاه قضائی 
با متخلفان و حادثه‌سازان چهارشنبه آخر‌سال برخورد 
می‌کند، اما امیدواریم جوانان و نوجوانان با احتیاط 
بیشتر هم ‌سال نو را به کام خود و خانواده‌هایشان تلخ 
نکنند و هم  آتش‌نشانان فداکار را به دردسر نیندازند. 
این مقام ارشد قضائی استان گلستان با خطرسازان 
چهارشنبه آخر‌سال اتمام حجت کرد و گفت: افرادی 
که به اتهام اخلال در نظم عمومی و ایجاد مزاحمت 
در چهارشنبه آخر‌سال بازداشت شوند، ممکن است 
تا پایان تعطیلات با صدور قرار، موقتا در بازداشت 
بمانند و بعد از تعطیلات به اتهامات‌شان رسیدگی 
شود. هادی ‌هاشمیان ازمردم خواست که فروشندگان 
مواد محترقه و آتش‌زا را به دستگاه قضائی و انتظامی 
معرفی کنند. رئیس کل دادگستری گلستان به پدر و 
مادرها هم توصیه کرد که با همراهی فرزندان خود 
دراین مراسم سنتی، مراقب رفتارهای پرخطر آنها 

باشند.
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اعضای شبکه بزرگ جعل سند در دادگاه جنایی 

دلالان سند 12 زندانی آزاد کردند
 این باند  17 نفره از ‌سال 89 با گرفتن پول‌های میلیونی خانواده زندانیان را سرکیسه می‌کردند 


